
Strana 1  (celkem 4) 
     

  SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

(dále „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

Článek I. 

Smluvní strany 

 
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

      týká se:  
      DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739   
DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 

/dále jen objednatel/ 

 

a 

      DEKONTA a.s. 
      Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
      Jednající Ing. Alešem Pražákem, členem představenstva 
      IČO: 250 06 096 
      DIČ: CZ250 06 096 
      Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
      Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
      Zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vl. 12280 
                         

/dále jen zhotovitel/ 

Článek II. 

Předmět smlouvy  

 
Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele – 
jeho organizační jednotku Provoz Příbram – jako subdodávku recyklaci stavební suti kat. 
číslo 17 01 07 na frakci 0-63mm deponované v areálu ČDV Kaňk dle podmínek zadávacího 



Strana 2  (Celkem 4) 

řízení a cenové nabídky, která je jako příloha č. 1 součástí smlouvy o dílo. Předpokládané 
množství suti na drcení činí 5.000t. 

 
Zhotovitel má na základě rozhodnutí Kraj. úřadu Stč. kraje čj. 157907/2015/KUSK OŽP/Tu 
ze dne 2.3.2016 souhlas k provozování zařízení k využívání odpadů “Mobilní čelisťový drtič-
HARTL POWERCRUSHER PC10/55J“ a s jeho provozním řádem. 
 
Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně rozsahu prací nad rámec zpracovaného zadání 
nebo ukáže-li se během realizace nutnost změnit rozsah nebo způsob provádění prací, dojde 
ke změně této smlouvy po dohodě obou smluvních stran s tím, že změny budou provedeny 
ve všech dotčených částech této smlouvy formou písemného dodatku, který je povinen 
předložit zhotovitel bez zbytečných odkladů poté, co zjistí skutečnosti ke změně rozsahu 
prací. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel bude 
vykonávat dílo v pracovní dny (pondělí až pátek) v čase od 7:00 do 16:00 hodin. Práce mimo 
stanovenou dobu pouze po předchozí domluvě s objednatelem. 
 

Článek III. 

Doba plnění 

Zhotovitel provede recyklaci v termínu:  do  30.9.2017 

Zahájení prací : do 7 dnů od podpisu smlouvy 

 

Článek IV. 

Cena díla 

1. Za provedení prací v rozsahu dle oddílu II. Za předmět díla se objednatel zavazuje 
zaplatit odměnu, která je v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 526/1990 Sb. 
tvořena dohodou smluvních stran, na základě předložené cenové nabídky ze dne 8.8. 
2017, která je přílohou smlouvy a která činí: 

bez DPH:          68,- Kč / 1 tuna předrceného materiálu 

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 
Cena bude upřesněna dle skutečně odebraného množství. 
K uvedené ceně bude připočtena DPH v základní sazbě tj. 21%. 

2. Cena za dodávku bude fakturována po převzetí provedených prací objednatelem, bez 
možnosti zálohových plateb. K faktuře bude připojen doklad potvrzený objednatelem, 
který prokazuje oprávněnost fakturace. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od 
doručení faktury. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je 
den převzetí prací v místě plnění. 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 
která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. 

5. Cena je splatná bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele. 

 



Strana 3  (Celkem 4) 

Článek V. 

Placení díla a smluvní pokuty 

1. Objednatel prohlašuje, že plynulé financování zadaných prací je zajištěno. Provedené 
množství bude zjištěno dle certifikované váhy drtičky HARTL. Před zahájením prací a po 
kompletním dokončení prací protokolárně předá zhotovitel objednateli počáteční a 
konečný stav váhy zápisem do stavebního deníku. Recyklace bude fakturována dle 
skutečně provedeného množství recyklace v tunách, zjištěného rozdílem počáteční ho a 
konečného stavu váhy, vynásobených jednotkovou cenou uvedenou v Článku IV. 

2. V případě pozdní úhrady vystavených faktur objednatelem se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě pozdního předání díla objednateli se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % 
z celkové částky díla za každý den zpoždění. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel povede na stavbě stavební deník, ve kterém budou stanoveny další 
podmínky provádění prací. Koordinace prací bude zajištěna koordinátorem BOZP. Na 
vlastní práce bude dohlížet stavbyvedoucí a mistr objednatele. 

2. Zahájení prací bude započato po předchozím ohlášení zhotovitele objednateli, který 
provede kontrolu vyklizení objektu. Před zahájením prací bude mezi stranami podepsán 
předávací protokol o seznámení s vnitřními předpisy objednatele. 

3. Dojde-li ke zrušení smlouvy z důvodů na straně objednatele, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré prokazatelně vynaložené náklady. 

4. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a právních předpisů svými 
pracovníky při provádění díla. 

5. Dojde-li ke zrušení smlouvy z důvodů na straně zhotovitele, uhradí objednatel pouze 
práce skutečně vykonané. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a také s tím, 
že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. 

3. Obě strany se zavazují, že vzájemně získané informace související s předmětem této 
smlouvy nepoužijí ve svůj prospěch tak, že by mohly negativně ovlivnit další předmět 
podnikání druhé strany. 

4. Jakékoli změny této smlouvy musí být učiněny pouze písemnou formou a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. Účinnosti pak 
smlouva nabývá nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ust. 
§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Ostatní práva a povinnosti 
smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními hmotného práva České republiky, zejména občanského zákoníku. 

6. Tento smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 



Strana 4  (Celkem 4) 

7. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

8. Účastníci smlouvy tímto berou na vědomí, že registrace smlouvy ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv provede s. p. DIAMO. 

9. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených 
v záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č.1 – nabídka zhotovitele ze dne 8.8.2017 

 
 
 
 
V Příbrami dne 24.8.2017     V Praze dne 29.8.2017 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………. …….……………………….. 
 Ing. Zbyněk Skála Ing. Aleš Pražák 
 vedoucí odštěpného závodu člen představenstva 
  DEKONTA a.s. 


